
 
 Istituto Comprensivo “Cittadella - Margherita Hack” 

Via Tiziano, 50 – 60125 Ancona Tel.- 0712805041 Fax.- 0712814625   
 codice fiscale: 93084460422 - codice meccanografico: ANIC81600P 

PEO: anic81600p@istruzione.it - PEC: anic81600p@pec.istruzione.it   

Sito web: www.cittadellascuola.gov.it   - Codice univoco fatturazione elettronica: UF7CYZ 
 

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE - AZIONE 10.2.1 (Azioni specifiche per la Scuola dell’Infanzia) e 

AZIONE 10.2.2 (Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base) 
AUTORIZZAZIONE AOODGEFID/201 del 10/01/2018 – PROGETTO 10.2.1A-FSEPON-MA-2017-3 e PROGETTO 

10.2.2°-FSEPON-MA-2017-3 –COMPETENZE DI BASE 
 

 
 
 
 

1 

 

          Al  Consiglio di Istituto  

          Al  Direttore S.G.A.  
 
Oggetto: MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2018 ART. 6 – COMMA 2 D.I. 44/2001. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo  Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 

–espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 

ecc.). Competenze di base. 

 Codice Progetto: 10.2.1A-FSEPON-MA-2017-3 – Titolo progetto: MI PIACE SE MI MUOVO, MI PIACE DI PIÙ 

CON LA MUSICA. 

 Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-3 – Titolo progetto: BASE PER ALTEZZA/L2. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  l'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\1953 del 21 febbraio 2017,  Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo  Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il  supporto dello sviluppo delle capacità 

di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola  dell’infanzia 

(linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove  tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Competenze di base; 

Vista  la delibera del Collegio dei Docenti del 15 maggio 2017 prot. 3078/II.3 e del Consiglio di Istituto del 

12 febbraio 2016 prot. n. 952/A19; 

Vista   la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/201 del 10/01/2018 con la quale il Dipartimento per la 

programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali -Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale, Uff. IV- ha comunicato che sono stati autorizzati:  

 il progetto dal titolo “MI PIACE SE MI MUOVO, MI PIACE DI PIÙ CON LA MUSICA” – Codice Progetto: 

10.2.1A-FSEPON-MA-2017-3 Azioni specifiche per la Scuola dell’Infanzia per un importo 

pari a Euro 17.046,00; 

 il progetto dal titolo “BASE PER ALTEZZA/L2” – Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-3 

Competenze di base per un importo pari a Euro 44.656,00; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 44 del 01 febbraio 2001; 

IC CITTADELLA MARGHERITA HACK - C.F. 93084460422 C.M. ANIC81600P - AOO_01 - ISTITUTO COMPRENSIVO CITTADELLA M.HACK - ANCONA

Prot. 0002825/U del 08/05/2018 13:16:13
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:anic81600p@istruzione.it
mailto:anic81600p@pec.istruzione.it
http://www.cittadellascuola.gov.it/


 
 Istituto Comprensivo “Cittadella - Margherita Hack” 

Via Tiziano, 50 – 60125 Ancona Tel.- 0712805041 Fax.- 0712814625   
 codice fiscale: 93084460422 - codice meccanografico: ANIC81600P 

PEO: anic81600p@istruzione.it - PEC: anic81600p@pec.istruzione.it   

Sito web: www.cittadellascuola.gov.it   - Codice univoco fatturazione elettronica: UF7CYZ 
 

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE - AZIONE 10.2.1 (Azioni specifiche per la Scuola dell’Infanzia) e 

AZIONE 10.2.2 (Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base) 
AUTORIZZAZIONE AOODGEFID/201 del 10/01/2018 – PROGETTO 10.2.1A-FSEPON-MA-2017-3 e PROGETTO 

10.2.2°-FSEPON-MA-2017-3 –COMPETENZE DI BASE 
 

 
 
 
 

2 

 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 18 del 12 febbraio 2016 con la quale è approvata la 

partecipazione al programma operativo; 

 

DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio (Programma Annuale 2018) del finanziamento relativo al PON/FSE indicato in premessa: 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo autorizzato modulo 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-MA-2017-3 

Suoni e musiche per i bambini € 5.682,00 

Mi piace se mi muovo € 5.682,00 

Mi piace se mi muovo- II annualità € 5.682,00 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo autorizzato modulo 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-3 

Exstranieri in classe € 5.082,00 

Parole in piazza € 5.082,00 

I Lab English € 5.082,00 

English Summer Camp € 5.082,00 

Matematicamente in gamba € 5.082,00 

L’osservazione, la ragione e le emozioni: didattica 

laboratoriale nei percorsi scientifici 
€ 5.682,00 

StudiAMO con le canzoni € 6.482,00 

Storie da raccontare € 7.082,00 

 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, Aggregato 04-Voce 01 Unione Europea del Programma 

Annuale 2018 e nelle USCITE-: 

 

 Progetto P58-10.2.1A-FSEPON-MA-2017-3-PON_FSE_Azioni Scuola Infanzia; 

 Progetto P59- 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-3-PON_FSE_Competenze base. 
 

La Dirigente Scolastica 

 Daniela Romagnoli 
           (firmato digitalmente) 

 

 

IC CITTADELLA MARGHERITA HACK - C.F. 93084460422 C.M. ANIC81600P - AOO_01 - ISTITUTO COMPRENSIVO CITTADELLA M.HACK - ANCONA

Prot. 0002825/U del 08/05/2018 13:16:13
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:anic81600p@istruzione.it
mailto:anic81600p@pec.istruzione.it
http://www.cittadellascuola.gov.it/

		2018-05-08T13:15:47+0200
	ROMAGNOLI DANIELA
	undefined




